ПРОЕКТ

ЯКУТСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЯТЬДЕСЯТ ВТОРАЯ (ОЧЕРЕДНАЯ) СЕССИЯ

 РЕШЕНИЕ

О присвоении звания

«Почетный гражданин

города Якутска»

На основании Положения о звании «Почетный гражданин города Якутска»,

утвержденного постановлением Окружного Совета города Якутска от 13 декабря 2005

года №ПОС-38-5, согласно решению Комиссии по организации работ по присвоению

звания «Почетный гражданин города Якутска» от 09 августа 2023 года, Якутская

городская Дума

РЕШИЛА:

1. За выдающиеся заслуги в области физкультуры и спорта, вклад в укрепление

духовного и физического здоровья нации, развитие межкультурного диалога,

укрепление межнациональных связей и сохранение культурного наследия, а также

многолетний добросовестный труд присвоить звание «Почетный гражданин города

Якутска»:

 - Алексееву Афанасию Егоровичу, организатору и основателю Спартакиады по

национальным видам спорта «Игры Манчаары».

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию

по местному самоуправлению, законности и Регламенту ((Ю.М. Федорова).

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Эхо Столицы».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

Якутской городской   Думы                                                                             А.Н. Семенов

г. Якутск

06 сентября 2023 г.

РЯГД-52-___